
 

 

                                

 AGJENDA E TRAJNIMIT – 3 KORRIK 2024 

Titulli i trajnimit: Vëzhgimi dhe dokumentimi në fëmijërinë e hershme 

Data: 3 korrik 2024 

Vendi: Qendra mediale  

Trajnere: Violeta Buza  

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi dhe prezantimi i pjesëmarrësve 

09:15 – 10:00 Kuptimi i vëzhgimit: roli dhe rëndësia në edukimin e hershëm 

10:00 – 10:45 Metodat e vëzhgimit dhe dokumentimi efektiv 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 
Ndërtimi i instrumenteve për vëzhgim dhe lidhja me planifikimin 

mësimor 

11:45 – 12:30 
Vëzhgimi për qëllime vlerësimi dhe individualizimi të procesit 

mësimor 

12:30 – 13:00 Reflektim dhe diskutim mbi praktikat aktuale 

 

 

 

 

 


